
件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

1
デリバティブ取引及び国内外のデリバティブ
規制に関する調査・提案・助言に係る業務委
託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月1日
株式会社Diva Analytics
東京都港区東麻布2-15-4

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

30,729,600 － －

2
3階集中応接室受付業務に係る業務委託(一
式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月6日
ANAスカイビルサービス株式会社
東京都大田区羽田空港3-5-10

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

65,289,703 － －

3
来訪者に対する受付（役員フロア）業務委託
（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月6日
ANAスカイビルサービス株式会社
東京都大田区羽田空港3-5-10

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

38,299,283 － －

4
海外駐在員事務所等向け雑誌・書籍等の購
入及び発送に係る業務委託契約（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月13日
日販アイ・ピー・エス株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-3

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

9,233,926 － －

5 コピー用紙の購入（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月13日
富士フイルムビジネスイノベーションジャパン株式会社
東京都江東区豊洲2-2-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

A4再生紙　2,500枚／
箱 2,164円

A3再生紙　1,500枚／
箱 2,524円

－
単価契約

予定調達総額
3,464,133円

6
コンプライアンス・ヘルプライン外部受付窓口
に係る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引 智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月14日
渥美坂井法律事務所弁護士法人
東京都千代田区内幸町2-2-2
富国生命ビル16階

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

10,725,000 － －

7
タレントマネジメントシステムの導入及びサ
ポートサービスに係る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月15日
株式会社カオナビ
東京都渋谷区渋谷2-24-12

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

5,997,024 － －

8
国際協力銀行所有施設（東京地区）の火災
保険契約（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月18日
損害保険ジャパン株式会社
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

14,292,920 － －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

1/3



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

9
2024・2025年度財務分析研修に係る業務委
託(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月18日
株式会社THR
東京都中央区日本橋人形町1-16-7

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

8,721,350 － －

10 任意自動車保険契約(一式)

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月19日

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社
東京都渋谷区恵比寿1-28-1

共立株式会社
東京都中央区日本橋2-2-16

一般競争入札

同種のほかの契約予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

1,116,890 － －

11
海外駐在員等向け日本食材・雑貨・医薬品
の購入及び発送に係る業務委託契約（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月22日
株式会社OCS
東京都江東区辰巳3-9-27

一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

11,156,320 － －

12
2024年度人材育成強化関連研修及び管理
職向けプロコーチング等に係る業務委託（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月22日
ビジネスコーチ株式会社
東京都港区西新橋1-7-14

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

32,316,900 － －

13
2024年度の政府保証外債発行に係る法律業
務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月22日
森・濱田松本法律事務所
東京都千代田区丸の内2-6-1

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

23,123,100 － －

14
JBICホームページ等に関するコンサルティン
グ業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月27日
株式会社日立ドキュメントソリューションズ
東京都江東区東陽6-3-2
イースト21タワー

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

38,839,900 － －

15 システムコンサルティング業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月28日
アビームコンサルティング株式会社
東京都中央区八重洲2-2-1
東京ミッドタウン八重洲 八重洲セントラルタワー

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

1,978,020,000 － －

16
リスク管理関連システムに関する業務面での
支援、計数検証支援及び業務高度化支援に
係る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月29日
株式会社日立ソリューションズ・クリエイト
東京都品川区東品川4-12-6

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

127,929,813 － －

2/3



件数 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格
（単位：円）

契約金額
（単位：円）

落札率
（％）

備考
（単位：円）

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

17
電力・環境分野等に係る調査業務委託（一
式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月29日
デロイト トーマツ ファイナンシャルアドバイザリー合同会社
東京都千代田区丸の内3-2-3
丸の内二重橋ビルディング

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

38,596,250 － －

18
出融資保証等業務に関連する企業等の背景
調査に係る業務委託（一式）

株式会社国際協力銀行
財務・システム部門
管理部長
櫛引　智雄
東京都千代田区大手町1-4-1

2024年3月29日
コントロール・リスクス・グループ株式会社
東京都港区虎ノ門1-2-8
虎ノ門琴平タワー25階

一般競争入札
（総合評価方式）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し

ない。

51,374,400 － －

3/3


